会議録様式

審 議 会 名  令和６年度第２回杉戸町農業振興審議会

開 催 日 時  令和７年３月１９日（水）１３：３０～１４：１０

開 催 場 所  杉戸町役場 第２庁舎２階第１会議室

会 議 の 議 題  杉戸町農業振興地域整備計画の変更について

公開・非公開の別

公開 ・ 非公開 （公開の場合傍聴者数    人）

（非公開の場合理由）

 杉戸町情報公開条例第６条に該当する、公開しないことができ

る情報を含む事項のため

出席委員氏名

 野口一栄会長・増山貞男副会長・井上清一委員・上原一夫委員

加藤正雄委員・岡田孝行委員・間中重光委員・小島俊子委員

松田明美委員・戸賀﨑清一委員・榎原一郎委員

審議の概要

１．開会

２．挨拶

３．議事

（１）杉戸町農業振興地域整備計画の変更について ※農用地利用計画の変更 ４件

  ・事務局より申出内容、転用に係る事業計画の概要を説明した。

① 大字清地○○○○番○について○○委員から説明。

…全員賛成により可決。

② 大字椿○○○番○ , ○について○○委員から説明。

（○○委員）道路・水路の付替えの経緯は。

…（回答）3年前から付け替え等により埼玉県春日部農林振興センターと除外・

農転が可能か協議している。

（○○委員）付替えにより水路機能に支障はないか。

…（回答）支障はない。

（○○委員）事前に地元への情報提供をした方がよいのでは。

…（回答）事前に地元農業委員に、情報提供はしている。

…全員賛成により可決。

③ 大字木野川○○○番○について○○委員から説明。

…全員賛成により可決。

④ 大字杉戸○○○番について○○委員から説明。

…全員賛成により、可決承認した。

４．その他

  農業関連事業の状況について

   ①多面的機能支払交付金制度について

    ・今年度で上ノ島農地管理組合が高齢化により、解散となる。

来年度からは、（仮）桑崎農地管理組合が新規で追加予定となっている。

来年度活動組合が 9団体となり、今後、活動組織を増やしていきたいと説明。

   ②農地耕作条件改善事業について

    ・遠野・本島地区の事業報告後、今後実施要望を出している地区の予定につい

て説明。

５．閉会